
 

 
 

 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

 
 

 

Al Direttore S.G.A. 

All’albo  

Al sito web dell’istituto 
 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE AL P.A Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Priorità 1 - Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 - sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell'istruzione e 

del merito dell' 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 - Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 

- “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 

CUP: H54D25003020007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
Visto Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Vista la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 della proposta progettuale presentata da 

questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
Considerato che tale nota rappresenta, a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio delle attività; 
Considerato che ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

 

DECRETA 

 

l’assunzione al P.A del finanziamento relativo al  progetto realivo all'Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. 

“Piano Estate”, emanato nell'ambito dell'Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. 

L’importo complessivo del progetto è 51.480,00 € come indicato nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 51.927,00 € 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO LUNGRO
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0005127/U del 01/07/2025 09:05

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu/


 

 
Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 Italiano per tutti 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 English Adventure 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 Stem che passione 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 Dalla competenza alla responsabilità 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 

Dal sogno all'impresa 5.907,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 Creatività e comunicazione 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 Dal Coding alla mia "impronta Digitale" 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254 Conoscere il se per conoscere il mondo 6.660,00 € 

 

CONTABILITÀ E ACQUISIZIONE NEL PROGRAMMA ANNUALE 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 — 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell'ambito dei 

Progetti (liv. 1) — P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-254” — Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. 

“Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre 

le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 4, comma 

e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall'art. 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 

art. 10). 

 

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle 

destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate 

al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere 

riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto 

interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del 

partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 

accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 - art. 40, comma 3). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inserimento del suddetto 

finanziamento nel Programma Annuale  e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Commissario straordinario. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Commissario straordinario per i provvedimenti di 

competenza. Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Ing. Gianfranco Maletta 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa   ex art.3, c.3, D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 

  

  


